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Ansökan om medel för att motverka hemlöshet  

Bakgrund  

 

Förvaltningen har 22 jourlägenheter med sammanlagt 81 platser. 

Ytterligare två lägenheter har nyligen införskaffats.  

Jourlägenheterna används för personer som saknar boende och 

uppbär försörjningsstöd. Platserna har varit avsedda för kortare 

boendeplaceringar i avvaktan eget kontrakt eller ett mer stabilt 

andrahandsboende. Med tiden har dock detta visat sig inte fungera. 

De boende har blivit kvar i jourlägenheterna allt längre tid. I flera 

fall har dessutom personer inte klarat av att sköta sitt boende, i 

jourlägenheten, och har fått flytta därifrån.  

 

Under 2014 påbörjades ett arbete med att få ner boendetiderna 

genom att förändra arbetssätt och urvalet av vilka som placerades i 

lägenheterna. Detta har gett resultat men också gett ökad insikt om 

att andra insatser också behövs. Många av dem som placerats i 

jourlägenheter har visat sig vara i behov av och uppfylla kriterier 

för att få tränings- eller försökslägenhet, det vill säga personer med 

missbruks, - psykiska eller allvarliga sociala problem som behöver 

stöd från socialtjänsten för att få, klara och behålla ett eget boende.  

Andra har visat sig ha problem som gör att ett mer stödjande boende 

behövs. Boendetiden i jourlägenheterna gått ner men är fortfarande 

alldeles för lång. För närvarande är boendetiden i snitt 10, 6 

månader, om man räknar bort några få personer som bott i 

jourlägenheter i nästan 3 år ligger snittiden på 9 månader.  

 

Mer intensiva åtgärder behövs för att stötta personerna till annat 

boende men i många fall behöver man också göra ett mer 

omfattande utredningsarbete av klienten, för att få en tydligare bild 

av klientens resurser och behov samt huruvida klienten kan klara av 

ett eget boende 

 

Inom Individ och familjeomsorgen barn och unga har man tidigare 

beviljat tränings- och försökslägenheter till personer som haft sina 

barn aktuella på enheten. Många av dem har blivit kvar i 

lägenheterna utan att personen varit aktuell för egna stödinsatser, 

utan enbart som förälder till ett barn, som till exempel kan ha varit 
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placerat, med fokus på barnet/barnen och föräldraförmågan. Det har 

lett till att personer bor kvar i tränings/ försökslägenheter utan 

beslut eller planering.  

 

För att undvika denna situation har man slutat bevilja lägenheter i 

liknande fall och hamnar då i situationer med kostsamma 

placeringar, som är personaltäta och erbjuder omfattande stöd, när 

det inte finns något omfattande stödbehov utan bara handlar om 

bostadslöshet.  

Identifierade behov 

Annan boendeform - utredningsboende 

Det har framkommit att behov finns av en boendeform där man till 

exempel kan göra en ordentlig utredning av en persons eller en 

familjs behov innan det fattas beslut om boendeform eller görs en 

placering. 

 

En del av de brukare som finns inom missbruksvården, och som i 

dagsläget har insats i form av stödboende, skulle också kunna bo i 

en utredningslägenhet medan man utreder vilka behov personen har 

och vilket insats som kan vara relevant.  

 

Detta skulle också möjliggöra bättre underlag vid placering i andra 

boendeformer och färre misslyckanden för den enskilde brukaren.  

Stöd i att sköta sin vardagsekonomi 

Gemensamt för de flesta av brukarna är att de har en dåligt 

fungerande ekonomi och stora skulder. Den av förvaltningen 

utarbetade ”pärm-metoden” skulle med fördel kunna användas för 

att lära ut hur man sköter sin vardagsekonomi.  

Stöd i att sköta sitt boende – jourlägenhet och utredningsboende  

För att lära sig att klara av och sköta sitt boende skulle personerna 

behöva få mer stöd i att lära sig sköta sitt boende, och mer 

uppföljning från förvaltningens sida avseende hur personerna klarar 

av att sköta sitt boende. Detta för att rusta personerna att klara nästa 

steg i sitt boende, såsom försöks- och träningsboende eller eget 

boende etcetera. 

Ny organisering av arbetet med boendefrågor 

Det har framkommit att det finns behov av ett samlat grepp kring 

det växande problemet med brukarnas boende. 

 

Förvaltningen har idag en socialsekreterare anställd som arbetar 

med de som bor i jourlägenheterna (anställd av Enheten för 

utredning och öppenvård vuxna) och en person (anställd av 
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försörjningsstödsenheterna) som arbetar med att hjälpa brukare, 

som bor på andra tillfälliga boenden, med att söka egen bostad. 

Dessa personer, tillsammans med ytterligare en socialsekreterare, en 

boendestödjare/behandlingsassistent och en budget- och 

skuldrådgivare, på 50 %, skulle kunna ta ett samlat grepp kring 

boendefrågorna och de personer som är bostadslösa på båda 

avdelningarna IoF vuxna och IoF barn och unga. Det skulle ge 

samordningsvinster samt säkerställa att förvaltningens resurser 

används på bästa sätt. För den enskilde och de familjer som är 

bostadslösa och aktuella på förvaltningen säkerställs rätt insats från 

början vilket ska kunna leda till en tryggare, mer stabil 

boendesituation. 

Beskrivning av projekt 

En del av förvaltningens jourlägenheter skulle kunna omvandlas till 

utredningslägenheter. De lägenheterna skulle också kunna användas 

för barnfamiljer, personer som är aktuella hos IoF barn och unga 

samt personer med missbruksproblem (i drogfrihet).  

 

Boendet i utredningslägenhet skulle vara tidsbegränsat och under 

tiden skulle den boendes situation utredas så att rätt insats och rätt 

stöd till boende kan ges. Därigenom skulle det på ett bättre sätt 

säkerställas att personens behov styr insatsen, i stället för det 

begränsade utbudet av boendeformer som står till buds, och att inte 

fel insats ges.  

 

För de personer som sedan tidigare bor i lägenheter, utan beslut 

eller med gamla beslut fattade av IoF barn och unga, som i 

dagsläget inte har något stöd eller insatser och insatser, behöver 

både behoven utredas och insatser anpassas för att stärka den 

enskilde att gå vidare i sin boendeplanering.  

 

Insats i form av boskola kan ges både till personer i tränings- och 

försökslägenhet, till boende i utredningslägenhet och i jourlägenhet. 

Budget- och skuldrådgivning kan kopplas på för att utreda 

skuldsituationen och möjlighet till eventuell skuldsanering eller 

avbetalningsplan. Det har även framkommit ett stort behov av stöd i 

vardagsekonomi för personer som utsatts för våld i nära relation, 

som bor i skyddat boende eller något annat boende. De har ofta inte 

tillgång till uppgifter om sin ekonomiska situation och behöver stöd 

för att orka ta tag i sin ekonomi så att de inte blir skuldsatta under 

tiden de bor i skyddat eller annat boende.  
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Förvaltningen ansöker om medel för 

-  1,0 socialsekreterare  

-  0,5 bostödjare/behandlingsassistent 

-  0,5 budget- och skuldrådgivare  

Tidsplan 
Projektet planeras för tidsperioden 2016-01-01 – 2017-12-31. 

Kostnader  
Uppgifterna nedan är de beräknade kostnaderna för projektet under 

hela projektperioden, totalt 2 år.  

Kategori Kostnad 2016                                  

Tkr 

Kostnad 2017 

Tkr 
1 socialsekreterare/ 

behandlingsassistent  

600  600 

0.5 behandlingsassistent 250 250 

0,5 budget- och 

skuldrådgivare  

300 300 

Övriga kostnader, såsom 

dator, telefoni och 

lokalkostnad 

50 50 

Summa 1200 1200 

 
 

Nyttan/ effekten av projektet 

För den enskilde blir det en bättre planering kring det fortsatta 

boendet och rätt insats kan ges till rätt person. Kostnaderna för 

tillfälliga boenden samt placeringar inom IoF barn och unga 

bedöms kunna minska. Genom samordning mellan avdelningarna 

och enheterna effektiviseras arbetet och resurserna kan användas 

optimalt. 

Uppföljning 

En styrgrupp bildas som tar fram en plan för vilka faktorer som ska 

följas upp under projekttiden. Uppföljning kommer att ske 

månatligen och redovisas i verksamhetsberättelsen.  

  __________________ 

 

 

 


